



Dansk Fængselsforbund

København, 5. november 2007

Pressemeddelelse

Dansk Fængselsforbund:

Fuld opbakning til forbundsformand

Dansk Fængselsforbunds hovedbestyrelse har i dag på et ekstraordinært møde debatteret sagen om fængselsinspektør Lene Møller-Nielsens afgang fra Anstalten ved Herstedvester.

I en artikelserie i Morgenavisen Jyllands-Posten har offentligheden kunne læse, at en gruppe negativt indstillede fængselsfunktionærer står bag fængselsinspektørens afgang. Og at forbundet, med formanden i spidsen, har støttet op om såvel en negativ kultur som inspektørens afgang.

Hovedbestyrelsen afviser på det kraftigste, at forbundet, hovedbestyrelsen eller forbundsformanden har haft en åben eller skjult dagsorden om at komme af med Lene Møller-Nielsen. Ligesom hovedbestyrelsen afviser enhver påstand om, at der fra forbundets side skulle være ydet støtte eller decideret opmuntring til negativ opførsel fra fængselsfunktionærers side. Det er ikke korrekt.

Sagens kerne på Anstalten ved Herstedvester, er tre konkrete – endnu uafgjorte – personalesager, som har givet anledning til stor utryghed, misstemning og samarbejdsproblemer blandt leder og personale. Forbundet har rejst disse sager, fordi ledelsen – efter forbundets opfattelse - har besluttet urimelige og ulovlige disciplinærstraffe over for medlemmer af forbundet. Medlemmer er kommet i klemme. Dem beskytter vi – det er derfor, vi er her.

Det helt centrale i den sammenhæng er, at forbundet i en meget lang periode har arbejdet på at få disse sager løst, inden for de helt almindelige fagretlige fora og regler. Dette vil også fremgå af formandens snarlige beretning til Kriminalforsorgens direktør, William Rentzmann.

Dansk Fængselsforbunds hovedbestyrelse støtter fuldstændig op om forbundsformand Kim Østerbye. Han har i løbet af de seneste år – i samarbejde med resten af forbundet og ledelsen i Kriminalforsorgen – arbejdet utrætteligt for at modernisere samarbejde og ledelse i Kriminalforsorgen.

*Yderligere oplysninger, forbundssekretær og medlem af
hovedbestyrelsen René Larsen, 72 55 99 93*